
 

 

  

  

 

 

 

Høring over bekendtgørelse om ændring af be-

kendtgørelse om ledelse og styring i pengeinsti-

tutter m.fl. 

 

Finanstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om ændring af be-

kendtgørelse om ledelse og styring i pengeinstitutter m.fl. (ledelsesbekendt-

gørelsen) i høring. 

  

Det foreslås at gennemføre en række ændringsforslag, som udspringer af 

drøftelserne i arbejdsgruppen om ledelsesbekendtgørelsen for pengeinstitut-

ter m.fl. De foreslåede ændringer skal bl.a. lette arbejdet for institutternes be-

styrelser og præcisere visse krav i ledelsesbekendtgørelsens bilag. Æn-

dringsforslagene fremgår også af en rapport om arbejdsgruppens drøftelser, 

som Finanstilsynet offentliggør samtidig med, at denne bekendtgørelse sen-

des i offentlig høring. 

 

Det foreslås også at undtage Investeringsforvaltningsselskaber fra en række 

bestemmelser, der ikke er relevante for denne type selskaber. Investerings-

forvaltningsselskaber undtages desuden en væsentlig del af ledelsesbe-

kendtgørelsens krav hvor selskaberne er underlagt tilsvarende krav i be-

kendtgørelse om ledelse, styring og administration af danske UCITS. 

 

Herudover foreslås det, at KommuneKredit omfattes af bekendtgørelsen. For-

eningen foreslås dog undtaget ledelsesbekendtgørelsens krav på en række 

konkrete områder, hvor foreningen adskiller sig fra traditionelle kreditinstitut-

ter. 

 

Det foreslås også, at lade fælles datacentraler og it-operatører af detailbeta-

lingssystemer udgå af ledelsesbekendtgørelsen per 18. oktober 2024, da 

disse virksomheder i stedet foreslås omfattet af krav i lov om finansiel virk-

somhed, der er foreslået med det fremsatte lovforslag L 122.  

 

Endelig foreslås det at ophæve ledelsesbekendtgørelsens bilag 5 om it-stra-

tegi, it-risikostyringspolitik og it-sikkerhedspolitik, da kravene i dette bilag er-

stattes af fælles europæiske krav i Europa-Parlamentets og Rådets forord-

ning 2022/2554 af 14. december 2022 om digital operationel modstandsdyg-

tighed i den finansielle sektor (DORA-forordningen). 
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Ikrafttræden  

Bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. juli 2024. Enkelte bestemmelser 

skal dog træde i kraft henholdsvis 18. oktober 2024 og 17. januar 2025.  

 

Høring  

Udkastet er sendt i høring hos en række organisationer og myndigheder, som 

fremgår af vedlagte høringsliste.  

 

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen 

senest den 30. april 2024.  

 

Bemærkninger kan sendes pr. e-mail til ALN@ftnet.dk med kopi til 

JAHA@ftnet.dk eller pr. post til Finanstilsynet, Århusgade 110, 2100 Køben-

havn Ø, Att.: Anton Lau Nielsen. 

  

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på mail ALN@ftnet.dk eller 

telefon +45 41933520.  

 

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar på høringsportalen. Sva-

rene er tilgængelige i fem måneder efter at høringsfristen er udløbet. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Anton Lau Nielsen 

Kontor for Fintech, Betalingstjenester og Governance 

Finanstilsynet 


